Projeto de Lei 82/2022 — "Autoriza o Executivo Municipal a firmar 

convênio com a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Birigui 

declarada de utilidade pública municipal pela Lei n° 422, de 08 de agosto 

de 1.960, para repasse financeiro, no valor de R$ 264.000,00 (duzentos e 

sessenta e quatro mil reais), para enfrentamento das demandas 

assistenciais geradas pela Emergência de Saúde Pública.pelo coronavírus, 

nos termos que específica e dá outras providências". 

Senhor Presidente: 

Conforme determinado por Vossa Excelência, 

estamos enviando parecer sobre o projeto em epígrafe, de autoria do Executivo 

Municipal autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com a Irmandade da 

Santa Casa de Misericórdia de Birigui declarada de utilidade pública municipal 

pela Lei n° 422, de 08 de agosto de 1.960, para repasse financeiro, no valor de 

R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais), para enfrentamento das 

demandas assistenciais geradas pela Emergência de Saúde Pública pelo 

coronavírus, nos termos que específica e dá outras providências. Projeto 

registrado no Protocolo Geral desta Casa sob número 2140/2022, em 6 de junho